
i 018/955189,921075/S955/2018/009/Vel ,PP Holoubkovského potoka v ř.km 20,5, ř.km 0,000 - 0,380“

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

č. 018/955189,921075/S955/2018/009/Vel

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
zastoupený Ing. Tomášem Pospíšilem, pověřeným řízením státního podniku,
zastoupeném na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Františkem Šampalíkem, vedoucím 
Správy toků - oblast povodí Berounky, ve věcech technických jedná:
František Šampalík, vedoucí správy toků, č. telefonu: z
Martin Velek, technický dozor stavebníka, č. telefonu: 
Ing. Tomáš Rau (zastupitelnost), č. telefonu:

0
(dále jen „objednatel")

a

Nowastav akciová společnost 
IČO: 00565679 
DIČ: CZ00565679
Zapsán v obchodním rejstříku u MS v Praze, oddíl B, vložka 393 
sídlo: Malešická 49, 130 00 Praha3 
korespondenční adresa: Brandýská 763, 250 90 Jirny 
statutární orgán: Daniel Grosman, předseda představenstva

Radovan Klíma, ředitel a místopředseda představenstva 
zastoupený: Radovanem Klímou, ředitelem
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: Daniel Grosman

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
následující:

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách a doplnění smlouvy o dílo č. 018/955189,921075/S955/2018/
009/Vel na provedení díla:

„PP Holoubkovského potoka v ř.km 20,5, ř.km 0,000 - 0,380“

1. Změna spočívá v úpravě termínu plnění díla. Důvodem změny termínuje včasné dokončení díla, které 
bude provedeno ve zkráceném termínu. Dále se jedná o změnu rozsahu prováděného díla dle výše 
uvedené smlouvy o dílo č. 018/955189,921075/S955/2018/009/Vel. Změna rozsahu provádění díla 
(vícepráce a méněpráce) má vliv na změnu ceny za dílo, taje upravena o cenu víceprací a méněprací v 
souvislosti se změnou rozsahu prováděných prací. Ocenění víceprací a méněprací bylo provedeno dle 
čl. III,, odstavce 2. uvedené smlouvy o dílo.

strana 1/2

mailto:frantisek.sampalik@lesycr.cz
mailto:martin.velek@lesycr.cz
mailto:tomas.rau@lesycr.cz
mailto:info@nowastav.cz


SoD č.: 018/955189,921075/S955/2018/009/Vel „PP Holoubkovského potoka v ř.km 20,5, ř.km 0,000 - 0,380“

Původní cena za dílo dle smlouvy o dílo
Vícepráce
Méněpráce
Nová cena za dílo dle dodatku č.l

3.600.000,00 Kč bez DPH
+58.752,00 Kč bez DPH 
-42.601,47 Kč bez DPH

3.616.150,53 Kč bez DPH

2. Vícepráce a méněpráce vznikly z důvodu aktuálního skutečného stavu stávajících konstrukcí, který byl 
zjištěn až po započetí prací na těchto úsecích stavby.

3. Nově odstavec č. 3 v čl. II Doba plnění bude znít takto:

Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude řádně provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. 
I odst. 3, této smlouvy, nejpozději dne 31.10.2018. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž došlo k 
posunu zahájení provádění díla oproti termínu dle odstavce 2. tohoto článku z důvodu na straně 
objednatele, nebude-li písemně dohodnuto jinak. Dílo (jeho část) je provedeno, je-li způsobilé sloužit 
svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo (jeho část) má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není 
povinen převzít dílo (jeho část) vykazující vady, popřípadě dílo (jeho část) nezpůsobilé sloužit svému 
účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

4. Nově odstavec č. 1 v čl. III. Cena za dílo bude znít takto:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 3.616.150,53,- Kč bez 
DPH, slovy třimiliónyšestsetšestnácttisícstopadesátkorunčeskýchpadesáttřihaléřů bez DPH. DPH 
bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu, který je přílohou smlouvy o dílo a je upraven o 
rozpočet víceprací dodatku č.l, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku. Takto upravená cena za dílo 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle 
této smlouvy.

5. Ostatní body smlouvy o dílo č. 018/955189,921075/S955/2018/009/Vel zůstávají beze změn.

6. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou.

....,....__ 
Pl i d 77.7::7' ..

f \i * t” i v 11 j Hníil,/, .,j 
i ' i i ! i* i i/ l< iiii !,!!< iIrarii-r: Kr.ilovr 

'»( 'I Hí» fll !<!( ( I I foy,

, ť i ,.’t111,1 ’ „,lJnl,y
7 vedoucí Správy toků - oblast povodí Berounky 

za objednatele

íi+onV sno, ,

Daniel (irosman 
předseda představenstva 
Nowastav akciová společnost 
za zhotovitele

Příloha: č. 1 Vícepráce rozpočet 
č.2 Méněpráce rozpočet

strana 2/2



.......... ..*t§r

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
PP Holoubkovského potoka v ř. km 20,5 ř. km 0,000 - 0,380 ■ méněpráce 

Objekt:
2018-07-16 - SO 01 - PP Holoubkovského potoka v ř.km 20,5 ř. km. 0,000 - 0,380 - 
méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Cheznovice Datum: 17.7.2018

Zadavatel: IČ:
Lesy České republiky s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ:
Nowastav a.s. DIČ:

Projektant: ÍČ:
Ing. Samek Alfréd

Poznámka:

DIČ;

Cena bez DPH -42 601,47

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -42 601,47 21,00% -8 946,31

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -51 547,78

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
PP Holoubkovského potoka v r. km 20,5 ř. km 0,000 • 0,380 - méněpráce

Objekt:
2018-07-16 - SO 01 - PP Holoubkovského potoka v ř.km 20,5 ř. km. 0,000 - 0,380

Místo: k.ú. Cheznovice Datum: 17.7.2018

Zadavatel: Lesy České republiky s.p.
Uchazeč: Nowastav a.s.

Projektant: lng. Samek Alfréd

Kód dílu - Popis Cena celkem £CZK]

Náklady soupisu celkem -42 601,47

HSV - Práce a dodávky HSV -16 338,11
4 - Vodorovné konstrukce -16 338,11

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady -26 263,36
VRN4 - VON -26 263,36

Strana 2 z 3



——«-s«r

SOUPIS PRACÍ

Stavba:
PP Holoubkovského potoka v ř. km 20,5 ř. km 0,000 ■ 0,380 • méněpráce

Objekt:
2018-07-16 - SO 01 - PP Holoubkovského potoka v ř.km 20,5 ř. km. 0,000 - 0,380 -

Místo: k.ú. Cheznovice Datum: 17,7.2018

Zadavatel: Lesy České republiky s.p. Projektant: Ing. Samek Alfréd
Uchazeč: Nowastav a.s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
fCZKl

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem -42 601,47

D HSV Práce a dodávky HSV -16 338,11
D 4 Vodorovné konstrukce -16 338,11

48 K 462511370 Zához z lomového kamene neupraveného záhozového bez proštěrkování z terénu, 
hmotnosti iednotlivých kamenů přes 200 do 500 kq

m3 -11,350 1 089,00 -12 360,15 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít 1 pro záhozovou patku z lomového kamene. 2. Ceny neplatí pro zřízení
konstrukce balvanitého skluzu; tento se oceňuje cenou 467 51-0111 Balvanitý skluz z lomového
kamene. 2. V cenách jsou započteny i náklady na úpravu jednotlivých velkých kamenů hmotnosti 
přes 500 ks dodatečným rozpojením na místě uložení. 4. Množství měrných jednotek a) záhozu se 
stanoví v m3 konstrukce záhozu, b) připtatků se stanoví v m2 upravovaných ploch záhozu.

VV ■(26,350-15) -11,350
VV Součet -11,350
VV původní množství - zachované množství

Zához z lomového kamene neupraveného záhozového Příplatek k cenám za urovnání
49 K 462519003 viditelných ploch záhozu z kamene, hmotnosti jednotlivých kamenů přes 200 do 500 

kg_________________________________________________________________________
m2 -29,068 136,85 -3 977,96 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro záhozovou patku z lomového kamene. 2. Ceny neplatí pro zřízení 

pSC konstrukce batvanitého skluzu; tento se oceňuje cenou 467 51-0111 Balvanitý skluz z lomového
kamene. 2. V cenách jsou započteny i náklady na úpravu jednotlivých velkých kamenu hmotnosti 
pres 500 ks dodatečným rozpojením na místě uložení. 4. Množství měrných jednotek a) záhozu se 
stanoví v m3 konstrukce záhozu, b) příplatků se stanoví v m2 upravovaných ploch záhozu.

W -(6,8+8,3)'0,5‘7,7/2 -29,068

d VRN Vedlejší rozpočtové náklady -26 263,36
D VRN4__________ VON_________________________________________________________________________________________________________ -26 263,36

7 K R 07 Zajištění a provedení zkoušek- 1x PS dle proj. soubor ■1,000 2 500,00 •2 500,00

9 K R 09
Biologický průzkum před konkrétním termínem výstavby zpracovaný odborně 
způsobilou osobou a všechna opatření z nálezů vyplývajících včetně vyjádření 
správních úřadů a případného transferu živočochů. Slovem' rybí obsadky se neprovádí.

soubor -1,000 23 763,36 -23 763,36

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

PP Holoubkovského potoka v ř.km 20,5 ř. km 0,000 - 0,380 - vícepráce

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Cheznovice Datum: 17.7.2018

Zadavatel: IČ:
Lesy České republiky s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ:
Nowastav a.s. DIČ:

Projektant: IČ:
Ing. Alfréd sámek

Poznámka:

DIČ:

Cena bez DPH 58 752,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 58 752,00 21,00ft 12 337,92

snížená 0,00 15,00fc 0,00

Cenas DPH v CZK 71 089,92

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
PP Holoubkovského potoka v ř.km 20,5 ř. km 0,000 - 0,380 - vícepráce

Místo: k.ú. Cheznovice Datum: 17.7.2018

Zadavatel: Lesy České republiky s.p.
Uchazeč: Nowastav a.s.

Projektant: |ng A(fréd samek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

58 752,00

58 752,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 58 752,00

Strana 2 z 3



.....mmr

SOUPIS PRACÍ

Stavba:
PP Holoubkovského potoka v ř.km 20,5 ř. km 0,000 - 0,380 - vícepráce

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

k.ú. Cheznovice

Lesy České republiky s.p.
Nowastav a.s.

Datum:

Projektant:

17.7.2018

Ing. Alfréd sámek

PČ Typ Kód Popis ... ,. v „ , J.cenaMJ Množství Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 58 752,00

d HSV Práce a dodávky HSV 58 752,00
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 58 752,00

58 | K |961055111 Bourání základů z betonu železového | m3 | 7,200[ 8 160,00 58 7 52,00 i C S ÚRS 2018 01
w 0,4*1,6*11,25 7,200

Strana 3 z 3




